ПРОЕКТ

Договор уступки права требования

г. Иркутск						           	«__» ______________ 2024 года

Востриков Сергей Васильевич именуемый в дальнейшем «Должник», в лице финансового управляющего Косыгина Александра Сергеевича, действующей на основании решения Арбитражного суда Иркутской области от 06.04.2022 г. по делу № А19-21840/2018, именуемое в дальнейшем «Цедент» с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий приобретает право требования, указанное в п.1.2. настоящего договора и принимает на себя обязательства по оплате денежных средств в соответствии с п. 2.1. настоящего договора.
1.2. В соответствии с настоящим договором Цедент уступил, а Цессионарий приобрел право требования:
Лот № ________________________________________________________
1.3. Права требования переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права, включая права требования возврата денежных средств в счет уплаты основного долга, процентов, пеней, штрафов, процентов за пользование чужими денежными средствами, расходов по оплате государственной пошлины и права по обеспечению названных обязательств, в т.ч. залога, поручительств, гарантий и прочее.
1.4. Цессионарий самостоятельно несёт все риски, связанные с частичным погашением дебиторской задолженности после заключения договора купли-продажи и/или связанные с отказом во взыскании в судебном порядке в ходе проведения торгов и исключения дебиторов из государственных реестров.
1.5. Передача прав требования по настоящему договору происходит после полной оплаты прав требования. Обязанность по уведомлению должника о состоявшейся уступке прав требований лежит на Цессионарии.
1.6. Передача документов по имуществу конкурсным управляющим и принятие его цессионарием осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение 7 (семи) дней после полной оплаты прав требования.

2. ЦЕНА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

2.1.	В качестве оплаты за уступаемое право требования Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере ______________(_____) рублей без НДС.
2.2.	Цессионарий производит оплату в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора.
2.3.	Обязанность Цессионария по оплате уступки права требования считается исполненной с момента поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1. договора, на расчетный счет или внесения в кассу Цедента.
2.4.	В случае просрочки оплаты по настоящему договору Цессионарий уплачивает пени в размере 0,1% от суммы долга по настоящему договору за каждый календарный день просрочки.
2.5.	В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 5 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Цедентом в одностороннем порядке путем письменного уведомления Цессионария, при этом договор считается расторгнутым с даты направления по юридическому адресу Цессионария уведомления о расторжении договора (отказа от исполнения договора).

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. 	Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.	Цедент не несёт ответственности за пропуск срока исковой давности по взысканию уступаемой дебиторской задолженности.
3.3.	Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
3.4.	Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме. Письменное уведомление считается полученным стороной по истечении 5 (пяти) календарных дней с даты его направления.
3.5.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
3.6.	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
3.7	Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Цедента, один - для Цессионария.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:
Финансовый управляющий Вострикова С.В.
д.р.: 09.05.1959, м.р.: г. Сталинск Кемеровской области, СНИЛС 080-051-442 14, ИНН 381300804412, регистрация по месту жительства: 665160, Иркутская область, р-н Нижнеудинский, г. Алзамай, ул.Линейная д.49

Почтовый адрес:
664007, обл Иркутская, Иркутск, ул. Дзержинского, 33, 301, а/я 151

эл. почта askosygin@gmail.com
тел. 83952485720

_____________________/Косыгин А.С./
	Цессионарий:

___________________/ ____________/

2